© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
仕様変更・ラインナップ追加のご案内
自動ステージ：PGシリーズ
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
⽬次
01
02
03

【標準】3センサ
【オプション】4センサ
4センサ仕様とする場合は、オプション型式の指定が必要となります。（詳細はP.10型式体系をご確認ください）
型式︓PG413T – LA – C
型式︓PG413T – LA – C4
05
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
仕様変更
センサおよびセンサ基板変更
電源逆接続保護・過電流保護機能をセンサ基板に追加しました。
誤配線による故障や不具合の低減を図ります。
また、合わせて5V/24Vの選択式から5〜24V対応へ変更しました。
※NPNオープンコレクタ出⼒
5 〜 24V対応
DC5-24V ±5%電源電圧
DC30V 10mA以下制御出⼒ ※
◆フォトマイクロセンサ︓EE-SX4320
5V or 24V選択
センサ電圧の型式指定が不要となります
PG413-L05AG-C5 [5V仕様]
PG413-L24AG-C5 [24V仕様]
PG413T-LA-C
06
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
仕様変更
上下⾯位置決めピン⽤⽳追加
平⾏ピン (お客様ご⽤意)
専⽤ピン (別売)
直動ステージ本体に位置決め⽤の基準⽳を設けることで、着脱再現性を向上しました。
ステージの着脱にはベース側の基準⽳および基準⻑⽳をご使⽤いただけます。
ワークの着脱にはテーブル側に専⽤ピン（別売）をご使⽤ください。
 上⾯プレート
ステージ⾯サイズ□50/□70、
50×70/70×110mmにタップ⽳を追加
 下⾯プレート（裏⾯）
位置決めピン⽤⽳を追加
 詳細はCADデータをご確認ください。
※画像はイメージです。
PIN-M3-01A PIN-M4-01A
上⾯テーブル⽤ 専⽤位置決めピン
07
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
ライナップ追加
モータオプション追加
以下のオプションを規格追加しました。
① αSTEP AZシリーズ（AZM24AK）
② 2相ステッピングモータ
③ 200V対応電磁ブレーキ付きモータ
④ モータレス
現⾏品の標準5相ステッピング・⾼分解能・⾼トル
ク・電磁ブレーキ付き(100V)・αSTEP ARシリーズ・
ACサーボモータ(J4)から、さらに選択肢が増え、⽤途
に合わせたモータをお選びいただけます。
コネクタオプション
コネクタ仕様を追加しました。ケーブルの取り回し、設置
スペースなどのご使⽤状況に合わせてお選びいただけます。
ピッグテール パネルマウント
08
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
型式体系の変更・製品SPECへの影響
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
型式体系の変更 モータ付き型式
旧 新 APG 413 －
1 4 6
－T
2 3 5
C
7
L
1 ステージ⾯サイズ/移動量
移動量サイズコード
13mm

SPECへの影響
⾃重を除きSPECに変更はありません。
規格追加となった製品のSPECおよび各型式の⾃重はホームページの製品情報にてご確認ください。
12
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
外形⼨法図
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
PG413 旧4センサ仕様と新3センサ仕様の⽐較 ※⾚枠︓変更箇所
旧 新 ピッグテール
パネルマウント
旧
シリーズ ステージ⾯サイズ 4センサ 3センサ 4センサ
PG413 40×40 mm 旧 新 -
PG513 50×50 mm - - -
PG615 60×60 mm - - -
PG715 70×70mm - - -
PG430 40×60 mm - - -
PG530 50×70 mm - - -
PG650 60×100 mm - - -
PG750 70×110 mm - - -
新
2025.4.1改定
14
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
PG413 旧4センサ仕様と新4センサ仕様の⽐較 ※⾚枠︓変更箇所
旧 新 ピッグテール
パネルマウント
旧
シリーズ ステージ⾯サイズ 4センサ 3センサ 4センサ
PG413 40×40 mm 旧 - 新
PG513 50×50 mm - - -
PG615 60×60 mm - - -
PG715 70×70mm - - -
PG430 40×60 mm - - -
PG530 50×70 mm - - -
PG650 60×100 mm - - -
PG750 70×110 mm - - -
新
2025.4.1改定
15
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
PG513 旧4センサ仕様と新3センサ仕様の⽐較 ※⾚枠︓変更箇所
旧 新 ピッグテール
パネルマウント
旧
シリーズ ステージ⾯サイズ 4センサ 3センサ 4センサ
PG413 40×40 mm - - -
PG513 50×50 mm 旧 新 -
PG615 60×60 mm - - -
PG715 70×70mm - - -
PG430 40×60 mm - - -
PG530 50×70 mm - - -
PG650 60×100 mm - - -
PG750 70×110 mm - - -
新
2025.4.1改定
16
© 2024 SURUGA SEIKI Co., Ltd.
PG513 旧4センサ仕様と新4センサ仕様の⽐較 ※⾚枠︓変更箇所
旧 新 ピッグテール
パネルマウント
旧
シリーズ ステージ⾯サイズ 4センサ 3センサ 4センサ
PG413 40×40 mm - - -
PG513 50×50 mm 旧 - 新
PG615 60×60 mm - - -
PG715 70×70mm - - -
PG430 40×60 mm - - -
PG530 50×70 mm - - -
PG650 60×100 mm - - -
PG750 70×110 mm - - -
新
2025.4.1改定